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1 Innledning 

På ve gne av Fi nansde partementet, se nder Tol l dire ktoratet i samarbe i d me d Skatte direktoratet på 
høri ng forsl ag ti l e ndri nge r i forskri ft 17. de se mber 2008 nr. 1502 ti l l ov om tol l og vare førse l 
(tol l forskrifte n) og forskri ft ti l me rverdiavgiftsl oven 15. de se mbe r 2009 nr. 1540 
(me rve rdi avgi ftsforskrifte n) for å gje nnomføre de de le r av ti l l eggsavtale om forsvarssamarbe id 
me l l om Norge og USA av 16. apri l 2021 (SDCA) i norsk re tt som gje l de r tol l og me rve rdiavgift. 

Tol ldi re ktorate t og Skatte di rektorate t har e tte r oppdrag fra Fi nansde parte me nte t vurdert be hovet 
for de de l e r av avtal e n som knytte r se g ti l e ndri nge r i tol l forskri ften og me rve rdiavgiftsforskri ften. 
Endri ngsbe hovet i tol l forskriften knytter se g ti l arti kke l XV III «Import og e ksport ti l offi sie ll bruk», 
arti kke l XIX «Import og e ksport ti l pe rsonl ig bruk» og arti kke l XX «Prose dyre r for tol l behandl ing». 
Be hove t for e ndri ng i me rve rdi avgi ftsforskri fte n knytte r se g ti l arti kke l XV I «Avgiftsfritak for offi siel le 
anskaffe l ser», arti kke l XV II nr. 1 «Pe rsonl i ge skatte- og avgi ftsfri tak», arti kkel XIX «Import og e ksport 
ti l pe rsonl i g bruk» og arti kke l XXI nr. 1 «Mi l i tære ve lferdstjenester». 

SDCA vi l bl i gje nnomført i norsk re tt ve d e n gje nnomføringslov. Forsvarsdepartementet fre mmet i 
apri l 2022 e n l ovproposi sjon (Prop. 89 L (2021 – 2022) me d forsl ag ti l lov om gje nnomføri ng av 
ti l l e ggsavtal e me l lom Norge og USA om forsvarssamarbe id av 16. apri l 2021 (forsvarssamarbe ids- 
l ove n) mv. 1 Ikrafttre de lse av forskri ftsendri nge ne se ttes ti l den dato gje nnomføringslove n tre r i 
kraft. 

2 Bakgrunn 

Norge unde rte gne t 16. apri l 2021 e n fol ke re ttslig bi ndende ti l le ggsavtale om forsvarssamarbe id 
me l l om Norge og USA («Suppl e mentary De fe nse Cooperation Agre ement» (SDCA)). Ti l l eggsavtale n 
e tabl e re r e t oppdate rt ramme verk for ame ri kansk mi li tær ti l stedeværel se på norsk te rri tori um. 
Avtal e n komme r i ti l l egg ti l bi l ateral e avtal e r me d USA fra 1950-tal l e t og fre move r, samt NATOs 
troppe statusavtal e fra 1951, kal t NATO SOFA (statusavtal e n) 2 De e l dre avtal e ne skal fortsette å ha 
vi rkni ng. SDCA fastse tter vi l kår for ame ri kansk mi l itær akti vitet i Norge i si n al mi nne li ghe t. SDCA går 
på fl e re punkte r l e nger e nn hva som føl ge r av Norge s gje l de nde avtal eforpli kte lser ve d å bl ant anne t 
utvi de pe rsonkretsen som har re tt på fri tak. 

Be hove t for e ndri nge r i offe ntl igrettsli g re ge lverk e r be skre ve t nærmere i høri ngsnotat fra 
Forsvarsde parte mentet av 8. se pte mber 2021 om forsvarssamarbe idslove n. 3 

1 https://www.regjeringen.no/no/dokume nte r/prop.-89-l- 
20212022/ i d 2907744/ ? q =p ro p o s i s j o n % 20S DC A 
2 https://l ovdata.no/dokume nt/TRAKTAT/traktat/1995-06-19-2 
3 hori ngsnotat-sdca-i-pdf.pdf (re gjeringen.no) 

https://www.regjeringen.no/contentassets/077c7bbef47a4ea4bc756b1703ea9c9d/horingsnotat-sdca-i-pdf.pdf


3 

SDCA gi r fri tak me d ti l knytni ng ti l skatte-, avgi fts- og tol l fri take ne , bl ant anne t for rapporte ri ngs- og 
re gi stre ri ngspl ikter. Avtale n i nnebærer e n utvi de lse av e ksi ste rende fri tak på fl e re områder. SDCA gi r 
også re gl e r som gi r unntak fra re ge l e n om at de t pål øpe r tol l- og avgi fte r for vi de re se lgere n, dvs. i 
de tte ti l fe ll e me dle mmer av ame ri kanske styrker, me dføl ge nde og ame ri kanske kontraktøre r, ve d 
vi de re sal g i Norge av tol l fri e vare r. Avtal en fastl egger at de t e r sl uttmottake ren, dvs. de n vare n se lges 
ti l som e r ansvarl i g for å be tal e tol l- og avgi fte r. 

Endringsbe hovet knyttet ti l område ne vare førsel, tol l og me rve rdiavgift e r nærme re be skrevet i 
punkt 4.9.7 - 4.9.11 i Forsvarsde parte mentets høri ngsnotat (se fotnote 3). Inne nfor de ne vnte 
område ne om tol l- og avgi fte r e r de t pe kt på be hov for forskri ftse ndringer, og at Fi nans- 
de parte me ntet vi l komme ti l bake ti l hvordan de nødvendige forskriftsendringene skal utforme s. 

Når de t komme r ti l særavgi fte r, vi se r vi ti l omtal en i punkt 4.10.2 i Forsvarsde parte mentets høri ngs- 
notat. De t fre mgår de r at de t i kke e r nødvendi g å gje nnomføre e ndringer i særavgi ftsre gelverket for 
å gje nnomføre SDCA, i det særavgi ftsfri take ne prakti seres i tråd me d de n ti l e nhve r ti d gje l de nde 
fol ke re tten. De t l e gges de rfor i kke opp ti l e ndri ng i særavgi ftsregl ene. 

3 Personkretsen som omfattes av SDCA 

Ti l l e ggsavtalen (SDCA) gi r fri tak for skatte r, avgi fter og tol l for de n ame ri kanske styrken, styrkens 
me dl e mmer, de re s me dfølgende og kontraktøre r. Pe rsonkre tse n som omfattes av SDCA de fi ne res i 
avtal e n arti kke l II. Ne denfor føl ger e n be skri velse av pe rsonkretsen som føl ger av avtal e n. 

Amerikanske styrker 

De t fastl e gge s i SDCA arti kke l II nr. 1 at «ame ri kanske styrke r» e r e nhe te n be ståe nde både av de t 
mi l i tære og de t si vi le e l ementet, samt al l e i e ndom, al t utstyr og mate ri e l l som de t ame ri kanske 
forsvare t har i Norge . Be gre pe t «ame ri kanske styrke r» e r de fi nert vi dere e nn be gre pe t «styrke r», sl i k 
de t føl ge r av arti kke l I bokstav a) i statusavtal e n fra 1951 4 . 

Sivilt element 

De t fre mgår av SDCA arti kke l II nr. 3 at «med unntak av det som er fastsatt i artikkel XV i denne 
avtalen, forstås «sivilt element» slik det er fastsatt i artikkel I nr. 1 bokstav b) i NATO SOFA 5 , og 
omfatter også a) arbeidstakere hos ikke-norske, ikke-kommersielle organisasjoner som er 
amerikanske statsborgere eller til vanlig bosatt på amerikansk territorium, og som til vanlig ikke er 
bosatt på norsk territorium, og som, utelukkende for å bidra til de amerikanske styrkenes velferd, 

4 I statusavtal e n de fi ne res «styrke» som «… pe rsone ll ti l hørende e n kontrahe rende parts l and-, sjø- 
e l l e r l uftstridskre fte r når de t i tje ne ste øye me d opphol de r se g på e n anne n kontrahe re nde parts 
te rri tori um i nne n de t nordatl anti ske område …» 
5 I statusavtal e n de fi ne res «si vi le e le me nt» som «… de t si vi l e pe rsonel l som l e dsager styrke n ti l e n 
kontrahe re nde part og e r ansatt av de nne kontrahe re nde parts mi l itære tje nestegrener og hve rke n 
e r statsl øse e l l er borge re av e n stat som i kke e r part i de n nordatl anti ske traktat, og he l l e r i kke e r 
borge re av e l l e r har fast opphol d i de n stat hvor styrke n be fi nner se g». 

https://lovdata.no/dokument/TRAKTAT/traktat/1951-06-19-1/KAPITTEL_1#KAPITTEL_1
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moral eller opplæring, ledsager nevnte styrker på norsk territorium, og b) medfølgende som er 
arbeidstakere hos amerikanske styrker, herunder for de militære tjenesteaktivitetene beskrevet i 
denne avtalens artikkel XXI og XXII, og hos de ikke-kommersielle organisasjonene nevnt i dette 
nummer». 

Medfølgende 

De t fre mgår av SDCA arti kke l II nr. 6 at «me dføl gende» forstås sl ik de t e r fastsatt i arti kke l I nr.1 
bokstav c) i statusavtal e n 6 . I ti l l e gg vi l be grepet også omfatte «et familiemedlem til et medlem av 
styrken eller det sivile elementet som a) av økonomiske, juridiske eller helsemessige årsaker er 
avhengig og underholdt av nevnte medlem, b) deler bolig med nevnte medlem, og c) befinner seg 
på norsk territorium etter samtykke fra de amerikanske forsvarsmyndighetene». 

Kontraktører 

«Ame ri kanske kontraktører» e r e t nytt be gre p og e r de fi ne rt i SDCA arti kke l II nr. 4 som 
«rettssubjekter som verken er stiftet eller til vanlig hjemmehørende i Norge i henhold til norsk lov, 
herunder deres arbeidstakere som verken er norske statsborgere eller til vanlig bosatt i Norge, og 
enkeltpersoner som verken er norske statsborgere eller til vanlig bosatt på norsk territorium, når disse 
rettssubjektene eller enkeltpersonene er til stede på norsk territorium i henhold til en kontrakt eller 
underkontrakt med det amerikanske forsvarsdepartementet for å levere varer og tjenester i 
forbindelse med aktiviteter i henhold til denne avtalen». De t føl ge r av de fi nisjonen i arti kke l II nr. 4 at 
«ame ri kanske kontraktører» i kke nødvendi gvi s vi l være ame rikanske statsborgere, me n kan være 
borge re av andre l and. 

Be gre pe t «Norske kontraktøre r» e r nytt, og e r de fi ne rt i SDCA arti kke l II nr. 5 som «rettssubjekter 
som er stiftet eller til vanlig hjemmehørende på norsk territorium i henhold til norsk lov, herunder 
deres arbeidstakere, arbeidstakere hos amerikanske kontraktører som er norske statsborgere eller til 
vanlig bosatt på norsk territorium, og enkeltpersoner som er norske statsborgere eller til vanlig bosatt 
på norsk territorium, når disse rettssubjektene eller enkeltpersonene er til stede på norsk territorium i 
henhold til en kontrakt eller underkontrakt med det amerikanske forsvarsdepartementet for å levere 
varer og tjenester i forbindelse med aktiviteter i henhold til denne avtalen.» 

4 Endringer i tollforskriften 

4.1 Innledning 

I de t føl ge nde re de gjøres nærmere for gje l dende re tt på de område r avtal e n be røre r, hvi l ke 
e ndri ngsbe hov som avtal e n i nnebærer, samt Tol l e tatens forslag ti l e ndri nge r i gje l dende re ge lverk. 

6 I statusavtal e n arti kke l I nr.1 bokstav c) de fi ne re s «pårørende» som «… e kte fel le ti l e t me dle m av 
styrke n e l l e r de t si vi le e leme nt e l le r ve dkommende s barn, som unde rholdes av ham». 

https://lovdata.no/dokument/TRAKTAT/traktat/1951-06-19-1/KAPITTEL_1#KAPITTEL_1
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I punkt 4.2 re de gjøre s for e ndri nge r i tol l forskri ften § 5-3-5 knytte t ti l avtale ns vi l kår om i nnførsel og 
utførse l ti l offi si el l og pe rsonl ig bruk. I punkt 4.3 re de gjøre s for e ndri nger som gje l de r kontroll me d 
i nn- og utførse l av vare r omfatte t av SDCA og offi si e ll ame rikansk i nformasjon. 

4.2 Endringer i tollforskriften kapittel 5 - tollfritak 

4.2.1 Gjeldende rett 

De t føl ge r av tol l ove n § 2-1 anne t l e dd bokstav b at for vare som fortol l e s oppstår tol l skyld når 
vi l kåre ne for tol l fri tak i kke l e nge r e r oppfylt. Tol l skyldner ve d fortol le t vare e r nærme re de fi ne rt i 
tol l ove n § 2-2. Ette r hove dre ge len vi l de n de klarerte mottakere n av vare n være tol l skyldner for vare 
som fortol l e s. Iføl ge tol l oven § 5-3 anne t l e dd gje l der tol l fri tak bare når vare n be nytte s av be re tti get 
bruke r, og de n i kke ove rdras ti l andre . Tol l forskriften § 5-3-1 fastl e gge r at de t skal be tal e s tol l 
de rsom vare som e r i nnført tol l fri tt e tte r tol loven § 5-3 vi de re se lges i Norge . 

Tol l forskri fte n § 5-3-5 første l e dd gi r tol l fri tak ti l ute nl andske NATO-styrker, samt styrke r fra andre 
l and som de l tar i Partne rskap for fre d. Di sse styrke ne kan e tte r be stemmelse n «… i forbindelse med 
transitt, øving og annen aktivitet godkjent av norsk militær myndighet tollfritt innføre styrkenes 
motorvogner, utstyr og en rimelig mengde proviant, materiell og andre varer, så lenge disse 
utelukkende skal brukes av styrkene. Det gis tilsvarende tollfritak ved styrkenes kjøp av ufortollede 
varer i Norge.». 

Unntak fra pl i kte n ti l å svare tol l føl ge r vi dere av tol l forskri ften § 5-3-5 andre ti l fe mte l e dd. 
Be ste mme lsen fastl egger at «NATOs hovedkvarter kan tollfritt innføre vare, herunder motorvogner, 
bestemt for organisasjonens bruk. Hovedkvarteret kan videre tollfritt innføre vare for salg på 
serveringssteder, vareutsalg og dagligvareforretninger tilknyttet hovedkvarteret. V arene i vareutsalg 
og dagligvareforretninger kan bare selges til 

a. utenlandsk personale ved hovedkvarteret og medlemmer av personalets familie (berettiget 
personell) 

b. medlemmer av styrkene nevnt i første ledd 

I be ste mme lsens tre dje l e dd fastl egges at «Hovedkvarteret kan tollfritt innføre vare på vegne av 
berettiget personell. Berettiget personell kan selv tollfritt innføre vare som sendes, dersom 
sendingens verdi er under 1500 kr». 

De t føl ge r av fje rde l e dd b at «Berettiget personell kan selv tollfritt innføre gave til personlig bruk 
dersom varen sendes gjennom postvesenet.». 

Ende l i g føl ge r de t av § 5-3-5 fe mte l e dd at «Medlemmer av styrke som nevnt i første ledd og 
berettiget personell kan tollfritt innføre motorvogner til personlig bruk i forbindelse med flytting til 
Norge. Berettiget personell kan i tillegg tollfritt innføre én campingvogn eller tilhenger og én 
fritidsbåt mens personellet oppholder seg i Norge». 

Tol l forskri fte n §§ 5-1-10 og 5-1-11, jf. tol l ove n § 5-1 første l e dd bokstav c, har ge ne re l le 
be ste mme lser om tol l fri tak for fl yttegods som komme r ti l anve nde lse også for me dl e mmer av de n 
ame ri kanske styrken, de res me dfølgende og ute nl andske kontraktøre r. Be stemme lsene gi r på 
nærme re vi l kår re tt ti l å i nnføre i nnbo mv. og fartøy tol l fri tt. Grunnvi lkår for tol l fri i nnførsel for sl i kt 
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fl ytte gods e tter §§ 5-1-10 og 5-1-11 e r at vare ne må ha vært e i e t e l l er be si ttet og brukt i utl ande t av 
de n som i nnføre r vare n, at de n som i nnføre r vare n må ha opphol dt se g samme nhe ngende i utl ande t 
i e n vi ss pe ri ode , og at i nnførse l en skjer i nne n nærmere angi tte fri ster e tte r fl ytting ti l Norge . 

V e d i nnførse l av vare r angi tt i tol l ove n §§ 5-1 og 5-3 gi s de t også fri tak for me rve rdi avgift e tter 
me rve rdi avgiftsl oven § 7-2 første l e dd. Føl ge lig skal de t i kke be re gne s me rverdi avgi ft ve d i nnførse l av 
vare som angi tt i tol l forskriften § 5-3-5 og §§ 5-1-10 og 5-1-11. 

4.2.2 SDCA artikkel XVIII Import og eksport til offisiell bruk 

SDCA arti kke l XV III nr. 1 gi r fri tak for tol l og avgi fte r ve d i nnførsel av vare r, mate ri e ll , forsyninger, 
utstyr mv. ti l offi si el l bruk for ame ri kanske styrke r, sl ik dette e r de finert i SDCA arti kke l II nr. 1. 
Se punkt 3 ove r hvor avtal e ns de fi ni sjon av pe rsonkretsen e r omtal t. 

Fri take ne gje l de r anskaffel ser ti l di re kte bruk for de n ame ri kanske styrke n, anskaffe lser som skal 
be nytte s ve d utføre lsen av e n avtal e me d e l l e r på ve gne av de n ame ri kanske styrke n, samt 
anskaffe l ser som skal i nkorporere s i produkter e l l er anl e gg som bruke s av de n ame ri kanske styrke n. 
SDCA arti kke l XV III nr. 3 pre si se re r at når vare r, mate ri e l l, forsyninger, utstyr og anne n e i e ndom 
i mporte re s av ame ri kanske kontraktører e l l er norske kontraktører i he nhol d ti l be ste mmel se ne i 
de nne arti kke le n, skal ame ri kanske styrker kre ve at de ne vnte kontraktørene bruke r di sse 
gje nstande ne ute lukkende for å oppfyl l e kontrakte r me d de ame ri kanske styrke ne . 

4.2.3 Tolletatens vurdering 

SDCA arti kke l XV III nr. 1 i nne bære r fri tak for tol l og avgi fte r ve d i nnførse l ti l offisie lt bruk av 
ame ri kanske styrker og kontraktøre r. Arti kkel en utvi de r e ksistere nde tol lfri tak ve d å i nkl udere 
kontraktøre r som oppfyl l er kontrakte r me d de ame ri kanske styrke ne. Be stemmelsen må se e s i 
samme nhe ng me d de n utvi dede de finisjon av be gre pet «ame ri kanske styrke r» som e r be skre ve t i 
punkt 3 ove nfor. I ti l l e gg ti l de n utvi de de pe rsonkretsen i nnebære r avtal e n at også vare r som i nngår i 
bygni nge r og anl e gg som bruke s av ame ri kanske styrke r vi l omfattes av tol l fritak. 

Tol l e tate n fore sl år e t nytt sje tte l e dd i tol l forskrifte n § 5-3-5 som gje nnomføre r ove nne vnte 
be ste mme lse. 

4.2.4 SDCA artikkel XIX nr.1 Import og eksport til personlig bruk 

SDCA arti kke l XIX nr. 1 gi r fri tak for tol l og avgi fte r ve d i nnførsel av pe rsonli ge e ffekter, møble r, 
pri vate motorvogne r og andre vare r ti l pe rsonl i g bruk for me dl e mme r av de n ame ri kanske styrken, 
de re s me dføl gende og ute nl andske kontraktører. 

Fri take ne gje l de r i kke bare for vare r som de ne vnte pe rsonene al le rede e i er, me n også for vare r som 
se nde s som gave e l l e r som l e dd i oppfyl lel se n av avtal e r me d pe rsoner som i kke e r bosatt i Norge , for 
e kse mpe l gje nnom kjøp. 

Se punkt 3 ove r hvor avtal e ns de fi ni sjon av pe rsonkretsen e r omtal t. 

4.2.5 Tolletatens vurdering 

SDCA arti kke l XIX nr. 1 utvi de r gje l dende fri tak ve d at pe rsonkre tse n nå også omfatte r me dfølge nde 
og ute nl andske kontraktører. V i dere i nnebære r be stemme lsen e n mate ri el l utvi delse ve d at også 
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vare r som l e ve re s e tte r avtal e me d fysi ske e l ler juri diske pe rsoner i utl ande t, omfattes av fri take t. 
Fri take t går de rme d l e ngre e nn fri takene i tol l forskriften § 5-3-5 og §§ 5-1-10 og 5-1-11. 

På de nne bakgrunn fore sl år Tol l etaten e t nytt syve nde l edd i tol l forskriften § 5-3-5. 

4.2.6 SDCA artikkel XIX nr. 2 Særlig om videresalg av varer i Norge 

SDCA arti kke l XIX nr. 2 fastl e gge r at de r e n vare som anskaffe s tol l- og avgi ftsfritt e tte r arti kkel XIX nr. 
1 vi de re sel ge s, så skal kjøpe ren være ansvarli g for å be tal e e ve ntuell tol l og avgi fter som utl øse s som 
føl ge av vi de re sal g ti l e n pe rson som i kke har re tt ti l å tol l fri tt i mportere sl ike vare r. 

4.2.7 Tolletatens vurdering 

SDCA arti kke l XIX nr. 2 fastl e gge r at kjøpe re n e r ansvarl i g for å be tal e e ve ntue ll tol l og avgi fter som 
utl øse s som føl ge av vi de re salget i Norge . Formål e t me d be stemme lsen e r å fri ta se l ge re n for 
ansvare t for tol l og avgi fte r ve d vi de re sal get. 

Fi nansde partementet har avkl art at arti kke l XIX nr. 2 bør gje nnomføre s i tol l rege lverket ve d at 
se l ge re n fri tas for ansvare t for tol l og avgi fte r ve d e t vi de re sal g, ute n å pål e gge e t obje kti vt ansvar for 
kjøpe re n. De t vi se s vi de re ti l at de t e r be hov for å unngå at spe di tøre n pål egges e t uti l siktet ansvar, 
ve d at spe di tøre ns tol lskyl dneransvar aktual isere s ve d vi de resalget. 

På de nne bakgrunn fore sl år Tol letaten at tol l forskrifte n § 5-3-1 e ndre s ve d å ve dta e t nytt anne t 
punktum. Den nye re ge l e n fastle gge r at pl i kte n ti l å be tal e tol l ve d e t vi dere sal g i kke gje lder for vare r 
som e r i nnført tol l fri tt e tte r nytt syve nde l e dd i tol l forskri ften § 5-3-5. Be ste mme l se n får vi rkning 
også for me rve rdi avgi ft gje nnom he nvisni nge n i me rverdi avgi ftslove n § 7-2 første l e dd, og for 
særavgi fte r gje nnom he nvisni nge n i særavgiftsforskri fte n § 4-9-1 første l e dd. 

Effe kte n av de n e ndri ngen de t l e gge s opp ti l , e r at de t vi l oppstå e t tomrom i vi de re sal gsti lfell et da 
de t i kke vi l være hje mmel for tol l- og avgi ftspl ikt i di sse ti l fel lene. Av he nsyn ti l fre mdri fte n i 
prose sse n, samt at omfange t av vi de re sal gsti lfe ll er forve ntes å være be skje de nt, antas de t at de t e r 
akse ptabe l t me d e n sl i k re gule ring av vi de resalge t i nntil vi de re. De parte me ntet vi l på si kt vurde re 
nærme re om de tte bør re gul e re s. 

4.3 Endringer i tollforskriften kapittel 13 - tollkontroll 

4.3.1 Gjeldende rett 

Tol l forskri fte n § 13-1-2 «Di pl omati ske og konsul ære re pre se ntanter mv.» første og anne t l e dd 
fastl e gge r be gre nsi nger i tol l myndighetenes adgang ti l kontrol l for be stemte pe rsongrupper i 
samsvar me d Norge s i nte rnasjonale forpli ktel ser. Be stemmelsens tre dje l e dd fastle gge r at pe rsonl ig 
bagasje som ti l høre r bl ant anne t ute nl andske NATO- e l le r Partne rskap for fre d- styrke r, pe rsonale 
ve d NATOs hove dkvarte r samt pe rsoner som på anne n måte re pre se nte rer NATO i Norge , i kke kan 
kontrol l e res me d mi ndre de t fore ligger skje ll ig grunn ti l mi stanke om at bagasje n i nne hol der 
gje nstande r som pe rsonen i kke fri tt kan bri nge ti l Norge e tter § 5-3-2, e l l e r gje nstander som e r 
avhe ngi g av ti l l ate lse r fra andre myndi gheter. Be ste mmel sen fastsetter i 3. l e dd si ste punktum at 
de rsom de t fore tas kontrol l , har bagasje ns e i er re tt ti l å være ti l ste de. 
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Tol l forskri fte n § 13-3-1 re gul e re r prakti ske ti ltak som kan tre ffe s ve d kontroll av vare r som føre s i nn i 
e l l e r ut av tol l område t. Be stemme lsens anne t l edd gje nnomfører Norge s i nte rnasjonal e forpl iktelser 
me d he nsyn ti l kure rpost, og i nne bære r e t unntak fra tol l myndighetenes kontrol ladgang av bre v, 
pakke r og anne n korre spondanse for kure rpost ti l fre mme de state rs ute nriksstasjoner i Norge , FN og 
FNs særorgani sasjoner. Sl i k kontroll e r avhe ngig av samtykke fra Ute nri ksdeparteme ntet. 

4.3.2 SDCA artikkel XX nr.1 og nr. 2 Prosedyrer for tollbehandling 

Gje nnomføri ng av kontrol l ve d i nn- og utførse l av vare r e r nærme re re gul e rt i SDCA-avtalen arti kke l 
XX. De t fre mgår av arti kke l XX nr. 1 at Norge skal tre ffe al l e he nsiktsmessige ti ltak for å si kre e n e nke l 
og rask tol l be handl ing av i mporte rte og e ksporterte vare r be skrevet i avtal e n. V i de re pre si se res de t 
at kontrol l skal gje nnomføre s så raskt som mul i g. Arti kke l XX nr. 2 fastse tte r at kontrol l skal gje nnom- 
føre s i samsvar me d prose dyre r som e r gje nsi dig avtal t me l l om norske myndigheter og ame ri kanske 
styrke r. Be ste mme lsen vi derefører NATO SOFA arti kke l 13 (1) som l yde r: «In order to prevent 
offences against customs and fiscal laws regulations, the authorities of the receiving and of the 
sending States shall assist each other in the conduct of enquiries and the collection of evidence». 

V i de re re gul ere s kontroll av gje nstander som de n ame ri kanske styrke n og de re s me dføl ge nde i nn- 
og utføre r ti l pe rsonl i g bruk. De t fre mgår av arti kke l XX nr. 2 at «enhver tollkontroll norske 
tollmyndigheter utfører på innkommende eller utgående personlige eiendeler tilhørende medlemmer 
av de amerikanske styrkene eller medfølgende, skal gjennomføres når eiendelene leveres til eller 
hentes fra personens bosted eller i samsvar med omforente prosedyrer». 

Se punkt 3 ove r hvor avtal e ns de fi ni sjon av pe rsonkretsen e r omtal t. 

4.3.3 Tolletatens vurdering 

Tol l e tate n kontroll erer vare førsel en i forbi ndelse me d at vare ne i nn- e l ler utføre s, ve d passeri ng av 
gre nse n de r Tol l e tate n e r stasjonert, på l aste- og l osse plasser, ve d ti l bydere av posttje ne ste rs 
sorte ri ngste rminaler og andre fastl agte ste de r. Kontroll adgangen e r avgre nse t mot kontrol l i pri vate 
hje m, jf. tol l oven kapi ttel 13. 

Arti kke l XX nr. 2 be gre nse r Tol l e tatens mul igheter ti l å kontrol l e re vare r ti l pe rsonl ig bruk ti l hørende 
me dl e mmer av de ame ri kanske styrkene e ll er me dføl gende , og fastl egger at sl i k kontrol l skal 
gje nnomføres når vare ne le vere s ti l e l ler he nte s fra de aktue l le pe rsone rs bopel . Si de n tol love n 
avgre nse r mot kontrol l i pri vate hje m, i nnebære r de tte fare for at Tol l e tate ns kontrol lmuligheter bl i r 
avskåre t. De t åpne s i mi dl e rtid i arti kke l XX nr. 2. for at tol l kontrol l skal kunne skje i samsvar me d 
omfore nte prose dyre r, noe som i kke e r nærme re re gul ert i dage ns forskri ft. De t forutse ttes de rfor at 
de t i forhandl i nger me l lom Norge og USA fastl e gge s prakti ske l øsni nge r for tol l kontroll, for at de t kan 
ve l ge s l øsni nger som i kke avviker ve se ntl ig fra dage ns mode l l. 

For å si kre at avtal e n gje nnomføre s foreslår Tol l e taten at forskri ften e ndres sl i k at de t tas i nn e t nytt 
fje rde l e dd i tol l forskriften § 13-1-2 som re gul e re r kontrol l av pe rsoner som omfatte s av SDCA. Se 
punkt 3 ove r om avtal e ns de fi ni sjon av pe rsonkretsen. 

4.3.4 SDCA artikkel XX nr. 3 Særlig om tollkontroll av offisiell amerikansk informasjon 

SDCA arti kke l XX nr. 3 fastse tte r at offisiell amerikansk informasjon i kke skal være gje nstand for 
kontrol l ve d i nn- og utførse l ti l og fra Norge . De t føl ge r vi de re av arti kke l en at sl i k i nformasjon skal 
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være be høri g me rke t og godkje nt som i nformasjon av ansvarl i ge ame ri kanske forsvarsmyndi ghe ter. 
Offisiell amerikansk informasjon e r nærme re de finert i arti kke l II nr. 9 som «i nformasjon som e i es av 
e l l e r e r produse rt for e l l e r av USA, e l l e r som e r unde rl agt ame ri kansk kontroll». 

4.3.5 Tolletatens vurdering 

Offi si el l ame ri kansk i nformasjon e r å forstå som de fysi ske i nformasjonsbærere som be nytte s ve d 
i nn- og utførse l . Unntake t i SDCA-avtalen e r me r ge ne re l t e nn de t som e r re gul e rt i gje l dende 
re ge l ve rk og statusavtal en arti kkel XI, punkt 3. Be ste mme lsen i SDCA-avtal en gje lder offisi ell 
i nformasjon ute n å de fi nere formatet, me ns unntaket i tol l forskri ften og statusavtal e n gjel de r 
he nhol dsvis kure rpost og offi sie ll e dokumenter. De tte be tyr at gje l de nde forskrift e r be gre nset ti l 
be ste mte type r dokumenter. V i dere spesifisere r SDCA-avtal en at offi sie ll i nformasjonen skal være 
be høri g me rke t og godkje nt som i nformasjon av ansvarl i ge ame ri kanske forsvarsmyndigheter, me n 
de t fre mgår i kke hvordan i nformasjone n skal i nn- og utføre s ti l og fra Norge , for e kse mpel om de t 
skal bruke s kure rpost. 

Tol l e tate n fore sl år at de t fastse tte s e t nytt tre dje l e dd i tol l forskriften § 13-3-1 som gi r unntak for 
kontrol l av se ndi nge r me d offisie ll ame rikansk i nformasjon, ute n at de t e r be gre nsni nger knytte t ti l 
hvi l ke t format som be nytte s. Gje l dende tre dje l e dd bl i r nytt fje rde l edd. 

5 Endringer i merverdiavgiftsforskriften 

5.1 Innledning 
I de t føl ge nde re de gjøres for gje l dende re tt på de område r avtal e n be røre r, hvi l ke e ndringsbe hov 
som avtal e n i nne bærer samt Skatte di re ktoratets forsl ag ti l e ndringer i gje l dende re ge lverk. 

I punkt 5.2 re de gjøre s for forsl ag e ndri nger i me rve rdi avgi ftsforskriften § 6-13-1 som gje l de r mi l itære 
ve l fe rdstjenester. I punkt 5.3 re de gjøre s for e ndri nger i me rve rdi avgi ftsforskri fte n § 10-3-1 som 
gje l de r avgi ftsfri tak for offi sie lle anskaffel ser og pe rsonl ige avgi ftsfri tak, samt nytt syvende l e dd i 
§ 10-3-2. 

5.2 Merverdiavgiftsforsk rifte n kapittel 6 – fritak for merverdiavgift 

5.2.1 Gjeldende rett 

Ette r me rve rdi avgiftsloven me d forskrifter e r de t gi tt e n re kke fri tak for me rve rdi avgift for offi siel le 
anskaffe l ser ti l de n ame ri kanske styrke n. Be ste mmel se ne om fri tak e r de l s e kskl usive for de n 
ame ri kanske styrken og de ns me dl e mmer, og de l s ge ne rel le for l and ti l sluttet NATO og me dl e mme r 
av de re s styrke r mv. Enke l te av fri take ne e r såkal te di rekte fri tak, de t vi l si at de t i kke bl i r be re gnet 
me rve rdi avgift ve d kjøpet, jf. § 6-13. Andre be ste mme lser e r gje nnomført ve d e tte rfølge nde re fusjon 
av be tal t me rve rdi avgi ft, jf. § 10-3. 

Ette r me rve rdi avgiftsforskriften §§ 6-13-1 ti l 6-13-5 e r de t gi tt me rve rdi avgi ftsfri tak for omse tni ng av 
vare r og tje ne ste r ti l mi l itære e nhete r fra USA som opphol de r se g pe rmane nt i Norge , samt 
omse tni ng av vare r fra de nne mi l i tære e nhe ten ti l pe rsone ll ve d de nne, omse tni ng av vare r og 
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tje ne ste r fra kanti ne r, kl ubber, fore ninger, re stauranter og bare r på NATO-hove dkvarter ti l pe rsonel l 
og offi si el le gje ster de rsom omse tning e r knytte t ti l NATOs vi rksomhet, omsetning av vare r fra 
utsal gsste d på NATO-hovedkvarte r ti l ute nlandske NATO-pe rsonel l, brygge riers omse tning av 
ri me l i ge me ngder øl ti l ute nl andske NATO-styrker på øvel se , omse tni ng av vare r og tje ne ste r i 
forbi nde lse me d ute nlandske NATO-styrkers forhåndsl agring av mi l i tært utstyr i Norge , og omse tni ng 
av dri vstoff og smøre mi dle r ti l mi li tære l uftfartøy fra l and ti l sl uttet NATO e l l er Partne rskap for fre d. 
De t si ste fritake t gje lder kun ute nl andske l uftfartøyer. 

5.2.2 SDCA artikkel XXI nr. 1 Militære velferdstjenester 

Arti kke l XXI nr. 1 fastsl år at de n ame ri kanske styrken kan ti l by mi l itære ve l ferdstje ne ste r (vare utsalg, 
dagl i gvare , me sser mv.) ti l me dle mme r av styrke n, me dfølge nde og andre kate gori er av autori se rt 
pe rsone l l. Ame rikanske forsvarsmyndi ghete r kan dri ve ve l ferdstje ne ste ne se lv e l le r i nngå avtal e me d 
andre organi sasjone r om dri fte n. Aktivitete ne skal be tje ne s og dri ve s ute lukke nde i he nhol d ti l 
ame ri kanske re gl er, me n me d ful l re spe kt for norske l ove r og forskri fter. 

V i de re kan de n ame ri kanske styrke n i nngå avtal e r me d fi nansi nsti tusjoner om å ti l by banktje nester 
og andre fi nansi e ll e tje nester ti l styrke n, me dføl gende og kontraktøre r, jf. arti kkel XXI nr. 2. For 
vi rksomhe t og organi sasjoner ne vnt i nr. 1 og nr. 2 skal de t i nnrømme s de samme skatte- og 
tol l fri takene som for de n ame ri kanske styrken, og de skal i kke være pål agt å i nnkre ve e l ler be tal e 
skatt e l l e r andre avgi fter for akti vi tete r som e r ti l knyttet dri ften jf. arti kkel XXI nr. 3. 

5.2.3 Skattedirektoratets vurdering 

V i l e gge r ti l grunn at omse tni ngen til organi sasjone ne, i nstitusjone ne og vi rksomheten ne vnt i SDCA 
arti kke l XXI nr. 1 og 2 vi l være omfatte t av fri take ne for kontraktøre r ne vnt under punkt 4.2.3 og 
5.3.3, konkre t gje nnom nytt sje tte l edd i tol l forskriften § 5-3-5 og e ndri nge n av me rve rdi avgifts- 
forskri fte n § 10-3-1 første l e dd bokstav c. Omse tni ngen fra fi nansi nsti tusjonene ne vnt i nr. 2 vi l være 
unntatt me rve rdi avgift e tte r me rverdiavgiftsl oven § 3-6. For omse tni nge n fra e ve ntue lle vare utsal g, 
dagl i gvare forretninger mv. ne vnt i nr. 1, må de t de ri mot e tabl ere s e t fri tak. 

I tråd me d be ste mme lsen i arti kke l XXI nr. 1, l e st i samme nhe ng me d be ste mmel sen i nr. 4 som si e r 
at «Amerikanske styrker skal treffe nødvendige tiltak for å hindre at varer og eiendeler som er 
importert til eller anskaffet på norsk territorium av virksomhetene eller organisasjonene nevnt i nr. 1 
og 2 i denne artikkelen, selges til personer som ikke har tillatelse til å handle med de nevnte 
virksomhetene eller organisasjonene», oppstil les e t vi l kår for fri tak om at vi rksomhe ten bare har 
omse tni ng ti l me dle mme r av ame ri kanske styrker, me dføl gende og andre kate gori er av autori se rt 
pe rsone l l som parte ne e r bl i tt e nige om. 

Skatte di re ktorate t fore sl år at de t fastse tte s e t nytt tre dje l e dd i me rverdi avgi ftsforskri fte n § 6-13-1. 

5.3 Merverdiavgiftsforsk rifte n kapittel 10 – refusjon av 
merverdiavgift 

5.3.1 Gjeldende rett 
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Som ne vnt i punkt 5.2.1 e r de t e tte r me rve rdi avgiftsrege lverket gi tt e n re kke fri tak for me rve rdiavgift 
for offi si ell e anskaffelser ti l de n ame ri kanske styrken. Enke lte av fri takene e r såkal te di rekte fri tak, 
andre be ste mme lser e r gje nnomført ve d e tte rføl gende re fusjon av be tal t me rverdiavgift. 

Adgange n ti l å gi re fusjon av me rve rdi avgi ft e r hje ml et i me rve rdiavgiftsl oven § 10-3 og omfange t av 
re fusjone n fre mkommer av forskri fte ns § 10-3-1. De t gi s re fusjon av i nngåe nde me rverdi avgi ft ve d 
kjøp av vare r og tje ne ste r ti l offi si ell bruk ve d NATO-hovedkvarte ret og NATOs i nte rnasjonale stab og 
de ts organi sasjon, jf. § 10-3-1 bokstav a og b. Ette r bokstav c re funde re s i nngåe nde me rve rdiavgi ft 
ve d kjøp av vare r og tje ne ste r ti l bruk for styrke r fra USA på øve l se i Norge . 

5.3.2 SDCA artikkel XVI nr. 1 og 2 Avgiftsfritak for offisielle anskaffelser 

Arti kke l XV I fastsette r re gl er om avgi ftsfritak for offi siel le anskaffelser ti l bruk for de n ame ri kanske 
styrke n. Arti kke l XV I nr. 1 gi r fri tak for avgi fte r ve d anskaffe lser av vare r, mate ri e l l, forsyninger, 
tje ne ste r, utstyr mv. ti l offi si ell bruk for de n ame ri kanske styrke n. Fri takene gjel der anskaffe lser ti l 
di re kte bruk for de n ame ri kanske styrken, og anskaffel se r som skal forbruke s for å oppfyl l e e n 
kontrakt me d e l l e r på ve gne av de n ame ri kanske styrken. De t i nne bærer at fri take t omfatte r 
kontraktøre rs anskaffe lser. I ti l l egg gje l de r fri takene anskaffe lser som skal i nkorpore res i produkte r 
e l l e r anl e gg som bruke s av de n ame ri kanske styrke n. 

I arti kke l XV I nr. 2 e r de t pri nsi pal t l agt opp ti l at fri tak skal gi s på kjøpsti dspunktet, unde r 
forutse tni ng av at de t fre mvi se s e n e rkl æri ng som vi se r at anskaffe l se n e r ti l de n ame ri kanske 
styrke n. De r de t i kke fre mvi ses e n sl i k e rklæring, e ll er de r se l ge ren i kke e r i stand ti l å gi fri tak på 
kjøpsti dspunktet, skal fri taket gi s gje nnom re fusjon. Re fusjon skal gi s i nne n 30 dage r e tte r at de t 
fre mme s krav om de t. 

5.3.3 Skattedirektoratets vurdering 
Arti kke l XV I omfatter kontraktørers anskaffel se r som forbrukes for å oppfyl l e e n kontrakt me d e l l er 
på ve gne av de n ame ri kanske styrke n. Be ste mmel se n i nnebærer e n utvi de lse av e ksi stere nde 
avgi ftsfri tak ve d at fri take t omfatter kontraktøre rs anskaffel se r, da sl i ke anskaffelse r i kke omfattes av 
gje l de nde me rverdiavgiftsfritak. 

V i fore sl år at fri take t gje nnomføre s som e n re fusjonsordning. De tte for å unngå admi ni strati ve 
byrde r og kostnade r på se l ge re av vare r mv. ti l kontraktøre ne . V i dere vi l e tte rføl gende re fusjon 
mi nske fare n for mi sbruk. 

De t fi nne s al l ere de e n ordni ng for re fusjon av me rve rdiavgift ve d kjøp av vare r og tje ne ste r ti l offisiell 
bruk for NATO og ti l bruk for styrke r fra USA på øve l se i me rve rdi avgiftsområdet, jf. me rverdi- 
avgi ftsforskriften § 10-3-1 første l e dd bokstav a ti l c. Di re ktorate t fore slår å e ndre dage ns forskri fts- 
be ste mme lse § 10-3-1 første l e dd bokstav c, sl i k at dage ns fri tak utvi de s ti l også å i nnbe fatte fri tak 
for offi si ell e anskaffelser e tte r arti kke l XV I. 

I me rve rdi avgiftsforskri ften § 10-3-2 e r de t gi tt nærme re re gl e r om søknad om re fusjon, 
re gi stre ri ngs- og dokume ntasjonspli kt mv. Arti kke l XV I nr. 2 oppsti l l er fri st ti l å i nnvi l ge re fusjon innen 
tre tti (30) dage r e tte r at anmodni nge n e r mottatt. De nne fri ste n vi l e tte r forsl aget fre mkomme av 
forskri fte ns § 10-3-2. 
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Skatte di re ktorate t fore sl år å e ndre me rve rdiavgiftsforskri ften § 10-3-1 første l e dd bokstav c. V i de re 
fore sl ås de t e t nytt syve nde l e dd i § 10-3-2. 

5.3.4 SDCA artikkel XVII nr. 1 Pe rsonlige skatte- og avgiftsfritak 
Arti kke l XV II nr. 1 fastse tte r re gl e r om avgi ftsfritak ve d anskaffe lser mv. av l øsøre gje nstander ti l 
pe rsonl i g bruk for me dl e mme r av de n ame ri kanske styrken og de re s me dfølgende. 

Ette r arti kke l II nr. 6 skal be gre pe t «me dfølge nde» ha samme i nnhol d som e tte r NATO SOFA arti kkel I 
numme r 1 bokstav c, dvs. e kte fe l le e ll er barn ti l e t me dl e m av styrke n e l l er e t si vi lt e l e me nt. I ti l l e gg 
omfatte s fami l ie medlemmer ti l e t me dl em av styrke n og e t si vi l t e l e ment som forsørge s av 
me dl e mmet e l le r de t si vil e e l ementet. Se punkt 3 ove r hvor avtal e ns de fi nisjon av pe rsonkretsen e r 
omtal t. 

Arti kke l XV II nr. 1 i nne bære r e n utvi del se av e ksi stere nde fri tak ve d at pe rsonkre tsen utvi de s ti l også 
å gje l de me dfølgende. V i de re i nne bærer be stemmel se n e n mate rie ll utvidel se ve d at de n omfatte r 
l øsøre gje nstander ge ne relt. 

5.3.5 Skattedirektoratets vurdering 
SDCA arti kke l XV II nr. 1 som gi r fri tak ve d kjøp av l øsøre gje nstander ge ne rel t ti l pe rsonl ig bruk, 
i nne bære r e n i kke ubetydeli g mate rie ll utvidel se av e ksi sterende fritak. Fri taket vi l l i gne på de t 
ge ne re l le fri taket som e r gi tt for pe rsonal e t og de re s fami l ie ve d USAs ambassade i Norge, som 
omhandl e r omse tning av vare r, l i ke vel sl ik at fri take t e tte r arti kkel XV II nr. 1 e r be gre nse t ti l 
l øsøre gje nstander. 

Skatte di re ktorate t fore sl år e t nytt tre dje l e dd i me rve rdi avgi ftsforskrifte n § 10-3-1. 

5.3.6 SDCA artikkel XIX Import og eksport til personlig bruk 

SDCA arti kke l XIX nr. 1 gi r fri tak for tol l og avgi fte r ve d i nnførsel av pe rsonli ge e ffekter, møble r, 
pri vate motorvogne r og andre vare r ti l pe rsonl i g bruk for me dl e mme r av de n ame ri kanske styrken, 
de re s me dføl gende og ute nl andske kontraktører. Arti kkel XIX nr. 1 i nnføre r fri tak som i kke bare 
gje l de r for vare r som de be re tti gede pe rsonene al le rede e i er, me n også for vare r som se nde s som 
gave e l l e r som l e dd i oppfyl l elsen av avtal e r me d pe rsone r, som i kke e r bosatt i Norge . 

«Pe rsone r» i avtal e ns arti kke l XIX nr. 1 anne t punktum omfatte r også juri di ske pe rsoner. De tte be tyr 
tol l- og avgi ftsfri tak ve d i nnførsel av vare r ti l pe rsonl ig bruk både ve d kjøp av vare r fra e n juri di sk eller 
e n fysi sk pe rson som i kke e r bosatt i Norge . I dage ns re ge l ve rk e r de t e n l i gne nde be stemme lse i 
tol l forskri ften § 5-3-5 for NATO-pe rsonel l i Norge, de r de t vi se s ti l at be re tti get pe rsonell kan i nnføre 
vare som se nde s avgi ftsfri tt, me n me d e n be løpsbe gre nsning. 

Fri take ne i arti kke l XIX går de rfor l e ngre e nn fri takene i tol l forskri fte n § 5-3-5 og §§ 5-1-10 og 5-1-11. 
På de nne bakgrunn fore sl år Tol l etaten e t nytt syve nde l edd i tol l forskriften § 5-3-5, se ove nfor unde r 
punkt 4.2.5. 

Fra 1. apri l 2020 bl e i nnført e t nytt syste m for be re gni ng og be tal i ng av me rve rdi avgi ft for e n re kke 
vare r, nærme re be ste mte vare r me d ve rdi unde r 3 000 krone r som i nnføre s ti l forbrukere i Norge . 
For sl i ke vare r skal de n ute nl andske ti lbyderen re gi strere se g for me rve rdiavgift i Norge og oppkre ve 
me rve rdi avgift ve d sal gstransaksjonen. De n ute nlandske ti l bydere n kan ve l ge å re gi stre re se g i e n 
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fore nkl e t re gi stre rings- og rapporte ri ngsordning (V OEC – V AT On E-Comme rce ). I og me d at avgi fte n i 
di sse ti l fe lle ne oppkreves ve d sal gstransaksjonen og i nnbe tale s av ti l byde ren, skal de t i kke be re gne s 
me rve rdi avgift ve d i nnførsel av vare n. De t i nne bære r at e t nytt syve nde l e dd i tol l forskriften § 5-3-5 
i kke vi l fri ta de aktue l l e l everansene for me rve rdiavgift, i det de nne be stemmelsen bare gi r fri tak for 
me rve rdi avgift som be re gne s ve d i nnførsel av vare n, jf. me rverdi avgi ftslove n § 7-2 første l e dd. 

5.3.7 Skattedirektoratets vurdering 
Si de n me rve rdiavgift på sl i ke vare r i kke bl ir be l astet ve d i nnførsel en av vare n, me n i nnbe rettet vi a 
V OEC-ordni ngen, e r de t nødve ndi g me d e n be stemmelse som gi r kjøpe ren re tt på re fusjon av de n 
me rve rdi avgiften som ti l bydere n har oppkre vet ve d sal gstransaksjonen. 

På bakgrunn av de tte fore sl år vi e t nytt fje rde l e dd i me rve rdiavgi ftsforskriften § 10-3-1. 

6 Økonomiske og administrative konsekvenser 

Forsl age ne ti l e ndringer i tol l forskrifte n og me rve rdiavgiftsforskriften knytter se g ti l tol l og avgi ftsplikt 
ve d i nnførse l av vare r, og de økonomi ske og admi ni strative konsekvense ne som vurde res i de t 
føl ge nde e r be gre nse t ti l de tte. De t l e gges ti l grunn at SDCA-avtal e n vi l ha økonomiske konse kvenser 
ve d at de n i nne bære r e n utvi del se av al l e rede e ksi ste rende skatte- og avgi ftsfri tak for ame ri kanske 
styrke r, sl i k at di sse også omfatte r me dføl gende pe rsoner og kontraktøre r. De t fore l igger i kke si kkert 
grunnl ag for å be re gne de økonomiske konse kvensene av di sse fri takene. De tte vi l avhe nge av 
omfange t av ame ri kansk ti l stedevære lse og i nve steri nger kommende år, som på nåvære nde 
ti dspunkt i kke e r avkl art. 

For Skatte e tate n vi l de t kunne få admi ni strative konse kvenser ve d at antal l søknade r me d ve dl egg vi l 
øke ve d e n utvi de l se av pe rsonkretsen, samt krav om 30 dage rs be handl i ngsti d for noe n typer 
søknade r. 

Hva gje l de r forsl agene knyttet ti l tol lkontrol l vi l di sse kunne i nne bære admi nistrative konsekvenser 
for Tol l e tate n om kontrol l må gje nnomføre s e tter andre ruti ne r e nn de t som føl ge r av dage ns 
praksi s. 

7 Forslag til forskriftsendringer 

I forskrift 17. desember 2008 nr. 1502 til lov om toll og vareførsel gjøres følgende endringer 
(endringer i kursiv): 

I 

§ 5-3-1 første l e dd e ndre s ve d at de t tas i nn nytt anne t punktum. Første l e dd skal l yde: 

De t skal be tal e s tol l de rsom vare som e r i nnført tol l fritt e tte r tol loven § 5-3 vi de re se lge s i Norge . 
Plikten til å betale toll ved et videresalg gjelder likevel ikke for varer som er innført tollfritt av 
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amerikanske styrker, medfølgende og utenlandske kontraktører etter tollforskriften § 5-3-5 syvende 
ledd. 

§ 5-3-5 nytt sje tte l e dd skal l yde: 

(6) Amerikanske styrker og kontraktører kan tollfritt innføre vare bestemt for styrkens bruk. Det 
samme gjelder vare som skal brukes ved utførelsen av en avtale med eller på vegne av amerikanske 
styrker, eller som skal inngå som del i produkter eller anlegg som brukes av styrkene. 

§ 5-3-5 nytt syve nde l e dd skal l yde : 

(7) Medlemmer av amerikanske styrker, medfølgende og utenlandske kontraktører kan tollfritt 
innføre vare til personlig bruk. Fritaket gjelder gaver, varer som vedkommende eier og varer som 
sendes etter avtale med en fysisk eller juridisk person som ikke er bosatt i Norge. 

§ 13-1-2 nytt fje rde l e dd skal l yde: 

(4) Medlemmer av amerikanske styrker, medfølgende og kontraktører omfattet av tilleggsavtale om 
forsvarssamarbeid mellom Norge og USA av 16. april 2021 kontrolleres etter de regler som følger av 
tilleggsavtalen artikkel XX. 

§ 13-3-1 nytt tre dje l e dd skal l yde : 

(3) Sendinger med offisiell amerikansk informasjon omfattet av tilleggsavtale om forsvarssamarbeid 
mellom Norge og USA av 16. april 2021 artikkel XX kan ikke kontrolleres. 

Gje l de nde tre dje l edd bl i r nytt fje rde l e dd. 

I forskrift 15. desember 2009 nr. 1540 til merverdiavgiftsloven gjøres følgende endringer 
(endringer i kursiv): 

II 

§ 6-13-1 nytt tre dje l e dd skal l yde : 

Omsetning fra militære vareutsalg, dagligvareforretninger, andre utsalgssteder, militære messer, 
sentre for sosialt samvær og opplæring samt områder for fritidsaktiviteter, etablert av amerikanske 
styrker og som kun er til bruk for medlemmer av styrken, medfølgende og andre kategorier av 
autorisert personell, er fritatt for merverdiavgift. Dette gjelder både der amerikanske 
forsvarsmyndigheter selv driver og opprettholder de ovennevnte militære velferdstjenestene og der 
det er inngått avtale med andre om driften. 
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§ 10-3-1 første l e dd bokstav c skal l yde : 

c) offisielle anskaffelser til bruk for amerikanske styrker. Det samme gjelder varer og tjenester som 
skal brukes ved utførelsen av en avtale med eller på vegne av amerikanske styrker, eller som skal 
inngå som del i produkter eller anlegg som brukes av amerikanske styrker. 

§ 10-3-1 nytt tre dje l e dd skal l yde : 

(3) Det refunderes inngående merverdiavgift på løsøregjenstander til personlig bruk for medlemmer 
av amerikanske styrker og medfølgende. 

§ 10-3-1 nytt fje rde l e dd skal l yde: 

Det refunderes inngående merverdiavgift ved kjøp av varer som er omfattet av merverdiavgiftsloven 
§ 3-1 annet ledd til personlig bruk for medlemmer av den amerikanske styrken, medfølgende og 
utenlandske kontraktører. 

§ 10-3-2 nytt syve nde l e dd skal l yde: 

V ed søknad om refusjon etter § 10-3-1 første ledd bokstav c) skal refusjon gis innen 30 dager etter 
søknaden er mottatt. 

III 

Endri nge ne unde r I og II tre r i fra de t ti dspunkte t l ov om gje nnomføri ng av ti l l e ggsavtale me ll om 
Norge og USA om forsvarssamarbe id av 16. apri l 2021 (forsvarssamarbe idslove n) mv. tre r i kraft 
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